Ja, ich/meine Firma möchte Mitglied des Fördervereins Stadtmuseum Münster e. V. werden. Name/Firma Anschrift F-Mail Geburtsjahi **Jungmitglied:** € 10,— reduzierter Mindestbeitrag bis zur Vollendung des 28. Lebensjahres (Fälligkeit des Mindestregelbeitrags ab dem Beitragsjahr, das auf die Vollendung des 28. Lebensjahres folgt.) O Einzelmitglied: €50,— Mindestregelbeitrag O Firmenmitgliedschaft € 250,-Der Beitrag ist jährlich zum 1. Juli fällig. Gläubiger-Identifikationsnummer: DE90ZZZ00001036831 SEPA-Lastschriftmandat Mandatsreferenz: (wird separat mitgeteilt) Ich ermächtige den Zahlungsempfänger Förderverein Stadtmuseum Münster e. V. Zahlungen von meinem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise ich mein Kreditinstitut an, die vom Zahlungsempfänger Förderverein Stadtmuseum Münster e. V. auf mein Konto gezogenen Lastschriften einzulösen. Hinweis: Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Zahlungsart: Wiederkehrende Zahlung. Name/Firma (Kontoinhaber) Ich/Wir behalte/n mir/uns die Kündigung der Mitgliedschaft mit vierteljährlicher Frist jeweils zum Jahresende vor. Ort/Datum

Bitte per Post an den Förderverein schicken oder faxen: 0251/492-7726

Unterschrift Kontoinhaber

Förder Stadtmuseum Stadtmuseum Werden Sie online Mitglied und erfahren Sie alles über den Förderverein: www.foerderverein-stadtmuseum.de Seien Sie dabei! Werden Sie Mitglied im Förderverein! Förderverein Stadtmuseum Münster e.V. Postfach 8241 · 48044 Münster E-Mail: info@foerderverein-stadtmuseum.de www.foerderverein-stadtmuseum.de Spendenkonto bei der Volksbank im Münsterland eG IBAN: DE04 4036 1906 7206 6922 00 **BIC: GENODEM1IBB**



Der Förderverein Stadtmuseum Münster e. V.

1978 gründete eine Gruppe engagierter Münsteranerinnen und Münsteraner den Verein Münster-Museum e. V.

Das Ziel: Das geschichtsträchtige Münster sollte endlich ein Stadtmuseum erhalten.

Die Idee: Im Museum können Jung und Alt Münsters Geschichte anschaulich erleben. Hier erfahren Sie, wie Münster wurde, was es heute ist. Jeder soll dort auch ein Stück eigene Geschichte finden.

Der Erfolg: Schon 1979 startete das Stadtmuseum Münster mit seiner Arbeit. Seitdem arbeiten Förderverein und Museum Hand in Hand. Die Partnerschaft hat sich vielfach bewährt: für das Museum, für die Mitglieder des Fördervereins sowie für Münsters Bürgerinnen, Bürger und Gäste.



Frauenkopf, Aloys Röhr, 1920/1921



Aktiv für Münster

- Bis heute erwarb der Verein mehr als 800 historisch wertvolle Bilder, Dokumente und Gegenstände für das Museum: vom Schild der münsterischen Goldschmiedegilde von 1613 bis zum Motorroller "DKW-Hobby-Luxus", der ab 1956 durch Münsters Straßen fuhr.
- Viele dieser kulturgeschichtlichen Schätze vermitteln den ca. 100 000 Menschen, die jährlich unser Museum besuchen, lebendiges Wissen über Münster und die Region.
- Zusätzlich fördern wir Ausstellungen, Forschungen und Publikationen des Museums finanziell und durch ehrenamtliche Mitarbeit.
- Dabei fließt jeder Euro direkt in die Museumsarbeit. Vorstand und Beirat des Vereins arbeiten ehrenamtlich.



Der Multimediaguide wurde mit maßgeblicher Unterstützung des Fördervereins realisiert.

Goldschmiedeschild von Herman Potthof, 1613

erworben mit Zuschüssen der Nordrhein-Westfalen-Stiftung und mit Spenden zahlreicher münsterischer Firmen und Privatpersonen



Präsent in Münster

Als Dank für Ihr Engagement sind Sie als unser Mitglied zu Gast bei den Musik- und Kulturveranstaltungen des Vereins und bei allen Ausstellungseröffnungen, die Sie besuchen möchten. Im Museumsshop sind Sie als Mitglied außerdem berechtigt, Bücher, niveauvolle Produkte und vieles mehr für sich oder als Geschenk zum ermäßigten Freundschaftspreis zu erwerben. Außerdem bezahlen Sie für den innovativen Multimediaguide keine Leihgebühr!

Machen Sie sich stark für Münster und seine Geschichte.
Werden Sie Mitglied im Förderverein Stadtmuseum Münster e.V.

– bis zum 28. Lebensjahr mit reduziertem Mitgliederbeitrag!
Alle Beiträge und Spenden stehen ungeschmälert für die Arbeit des Stadtmuseums zur Verfügung. Mitgliedsbeiträge und
Spenden sind steuerabzugsfähig.



Werden Sie online Mitglied und erfahren Sie alles über den Förderverein unter www.foerderverein-stadtmuseum.de